RESPONSIO ADVERSVS

mus. Potentiam suam ut commendet Christus, in cuius fiduciam recumbit piorum securitas, se cum Patre vnum esse afferit. Cuius impudenter est, sensum apertissimis verbis detrahere, ac si confusus tantum sonus à Spiritu sancto editus foret. Et certe male nobiscum ageretur, nisi firma ex Lege, Prophetis & Euangelio nobis religio constaret. Negat bonus censor, doctrinam illic comprehendens mederi posse erroribus. Quid autem Isaías: Cum multiplici superstitione labore viatiatus esset Dei cultus, & veritas mendacijs obruta, ut remedium adhibeat tantis malis, non nisi ad Legem & testimonium suos reuocat. Quod dilucidius tota pieratis summa in Euangelio patet facta & exposita fuit, illic haud dubie liquidior suggeritur omnium errorum dilutio. Quare Paulus Ecclesiam ad omnes pugnas instruens, satis habet vocare Dei verbum, Gladium spirituale: Traditionis non scriptæ, nulla mentio.

Isaie 8.

Ephes. 6.

Verum in quem labyrinthum nos coniçere velit impostor, prudenter expendant lectores, ut sibi caueant. fatetur veram esse & catholicam doctrinam quæ sacris literis est expressa: sed pari fidei integritate amplectendam esse dicit, quæ ex earum mente & intelligentia ab ipsis vel quæ Apostolorum temporibus tradita ad nos peruenit. verum cuius erit momenti, verum censi cuius absconditus sit sensus? Catholica veritas quicquid Scripturis continetur. Verum si quid in controversiam vocetur, quia flexibile est τὸ ἔγγειον instar nascerei, absq; traditiois subsidio quicquam definire fas non sit. Quid iam si et præcipuis fidei nostræ capitibus: Tria solum exempli causa proferam: Naturæ nostræ corruptio & misera animæ seruitus sub peccati tyrannide, gratuita iustificatio, & Christi sacerdotium apud yetulissimos Scriptores ita obscurè attingitur, ut nulla inde certitudo possit elici. Nondum exorti erant perniciosi errores. De libero arbitrio, De operum meritis, De satisfactionibus: nondum creati erant ingenti turba patroni: nondum qui pre mundi reconciliatione Christum Patri offerrent, inaugurati erant sacrifici. Et Saran callide spinosis questionibus pios Doctores intricabat: multaque deliria, quibus refutandis occuparentur, spargebat per fanaticos homines, ut negligentiores essent in hac parte. Quoniam vero errores, quibus profligandis tunc circumagebantur, magna ex parte sunt obsoleti, mediocrem duntaxat fructum percipimus ex eorum libbris. Interea si ex eorum traditione haurienda sit cognitio salutis nostræ, iacebit omnis fiducia: quia ex illis nunquam discemus quomodo Deo recöciliemur: quomodo illuminemur à Spiritu sancto, & formemur in obsequiū iustitiae: quomodo gratis accepta nobis ferarur Christi obedientia; quid valeat sacrificium mortis eius, & cōtinua probribus intercessio, quarum rerum luculentæ explicatio in Scriptura passim occut-